中共福建省委组织部

中共福建省委宣传部

	中共福建省委教育工作委员会

中共福建省委党校

福建省财政厅

	福建省教育厅

闽委教宣〔2014〕18号

关于组织举办2014年福建省哲学社会科学

教学科研骨干研修班的通知

各设区市委宣传部、教育工委，平潭综合实验区社会事业局，各有关单位、有关高校：

根据中共中央组织部、中共中央宣传部、中共中央党校、教育部、财政部、解放军总政治部《2010——2014年哲学社会科学教学科研骨干研修工作规划》（中宣发〔2009〕32号）要求，决定举办2014年全省哲学社会科学教学科研骨干研修班。现将有关事项通知如下：

一、研修内容

坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，学习贯彻习近平总书记系列讲话精神，着力用马克思主义中国化最新成果武装头脑，了解和掌握党的十八大及十八届三中全会关于社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设以及生态文明建设和党的建设的重要精神和决策部署，了解和掌握中央关于进一步繁荣发展哲学社会科学、实施马克思主义理论研究和建设工程、进一步加强和改进大学生思想政治教育的有关精神，了解和掌握省委关于推动福建经济社会发展的重大战略部署。

二、研修形式和对象
（一）研修形式：

以自学和集中授课两种形式进行。集中授课研修采取学习原著和文件、专题报告、专题研讨、现场教学、研修总结相结合等形式进行。
（二）研修对象:

1.具有副高以上职称的哲学社会科学教学科研骨干，年龄一般在55岁以下，身体健康（备注：哲学社会科学包括马克思主义理论、哲学、宗教学、语言学、中国文学、外国文学、艺术学、历史学、经济学、管理学、政治学、考古学、法学、社会学、民族学、新闻学与传播学、图书情报文献学、教育学、体育学、统计学、港澳台问题研究、国际问题研究、心理学等学科）。

2.各设区市委教育工委、平潭综合实验区社会事业局分管领导。
三、期次安排
2014年研修分2期进行，每期260人，共培训520人。研修时间30天，其中自学15天，集中授课15天，集中授课具体时间为：
第一期：2014年7月14日-7月28日
第二期：2014年7月31日-8月14日
四、自学材料

1.《邓小平建设有中国特色社会主义论述（专题摘编）》

2.《江泽民论有中国特色社会主义（专题摘编）》

3.《坚定不移沿着中国特色社会主义道路前进 为全面建成小康社会而奋斗——胡锦涛同志在中国共产党第十八次全国代表大会上的报告》

4.《中共中央关于全面深化改革若干重大问题的决定》

5.《科学发展观学习纲要》

6.《中国特色社会主义学习读本》

7.《习近平关于实现中华民族伟大复兴的中国梦论述摘编》

8.《习近平总书记系列讲话学习读本》

9.《统一思想和推进工作的科学指南——学习习近平总书记一系列重要讲话文章选》

10.《奋力谱写共筑中国梦的新篇章——学习习近平总书记一系列重要讲话文章选》

11.《理性看 齐心办——理论热点面对面·2013》

12.《六个“为什么”——对几个重大问题的回答（修订版》

13.《马克思主义哲学十讲（党员干部读本）》

14.《世界社会主义五百年（党员干部读本）》

15.《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》

五、有关要求

1.各单位党委要高度重视、科学安排、精心调配，分管领导要亲自抓，指定专人负责此项工作，严格按照2014年研修期次、分配名额选派学员参加培训。已参加中央和省哲学社会科学教学科研骨干研修的人员不再安排。对于重视不够、工作不力、落实不到位的单位，将对参训情况进行通报。
2.学员学习期间，不再承担所在单位安排的教学科研、会议、出国访问、考察及其他工作任务。选送学员应按时报到，无特殊情况，原则上不得请假。凡经单位上报名单，无故不报到，不参训的学员，将予以通报。

3.请认真填写《2014年哲学社会科学教学科研骨干研修学员登记汇总表》，于6月25日前将汇总表电子版发送至zxshyxb@fjedu.gov.cn，并在邮件标题注明“XX单位哲社研修班材料”。

六、报到要求及注意事项

1.报到时间：

第一期报到时间为2014年7月14日。

第二期报到时间为2014年7月31日。
2.报到地点：

福建省委党校教研大楼东大厅（福州市鼓楼区柳河路61号）。

3.学员报到办理入学手续时交近期二寸免冠正面照片2张，为办理学习档案及结业证书使用。

4.学员自备学习用具及生活用品，食宿费用由主办单位承担，差旅费及现场教学费由学员所在单位负责报销。

5.本通知为2014年各期统一通知，每期不再另发通知。请各单位督促学员按时报到。如无特殊情况，不再另发入学通知。

联系人：省委教育工委宣传部周少锋0591-87091442，18950497404；省教育厅科技处刘心悦0591-87091278，13705953865；省教育厅高教处陈爱志0591-87091209，18950478866。

附件: 1.福建省2014年哲学社会科学教学科研骨干研修班名额分配表

2.福建省2014年哲学社会科学教学科研骨干研修班学员登记汇总表

中共福建省委组织部             中共福建省委宣传部

中共福建省委教育工作委员会     中共福建省委党校

福建省财政厅                   福建省教育厅

2014年6月9日

附件1

福建省2014年哲学社会科学教学科研骨干研修班名额分配表

	序号
	学校名称
	第一期
	第二期

	1
	厦门大学
	20
	20

	2
	华侨大学
	20
	20

	3
	福州大学
	20
	20

	4
	福建师范大学
	20
	20

	5
	福建师范大学福清分校
	2
	2

	6
	福建农林大学
	9
	8

	7
	集美大学
	15
	15

	8
	闽南师范大学
	15
	15

	9
	泉州师范学院
	7
	7

	10
	福建工程学院
	10
	10

	11
	闽江学院
	10
	10

	12
	莆田学院
	10
	10

	13
	厦门理工学院
	10
	10

	14
	三明学院
	10
	10

	15
	龙岩学院
	6
	6

	16
	福建江夏学院
	8
	8

	17
	宁德师范学院
	5
	5

	18
	福建教育学院
	3
	3

	19
	福建广播电视大学
	2
	2

	20
	福建商业高等专科学校
	3
	3

	21
	泉州医学高等专科学校
	2
	2

	22
	福建幼儿师范高等专科学校
	2
	2

	23
	福建船政交通职业学院
	2
	2

	24
	福建电力职业技术学院
	0
	1

	25
	厦门海洋职业技术学院
	1
	1

	26
	福建对外经贸职业技术学院
	2
	2

	27
	福建卫生职业技术学院
	1
	2

	28
	福建艺术职业学院
	2
	2

	29
	福州职业技术学院
	2
	2

	30
	漳州职业技术学院
	2
	2

	31
	漳州城市职业学院
	0
	1

	32
	泉州经贸职业技术学院
	0
	1

	33
	泉州幼儿师范高等专科学校
	2
	2

	34
	三明职业技术学院
	0
	1

	35
	党校系统
	8
	7

	36
	各设区市委宣传部
	24
	21

	37
	各设区市委教育工委
	5
	5

	合计
	260
	260

注：各设区市委宣传部、教育工委研修具体安排见后表。

各设区市委宣传部研修安排表

2014年度（45人）

具体安排如下：

第一期：福州5人、厦门4人、漳州5人、泉州5人、三明5人

第二期：莆田5人、南平5人、龙岩5人、宁德5人、平潭1人

各设区市委教育工委研修安排表

2014年度（10人）

具体安排如下：

第一期：福州1人、厦门1人、漳州1人、泉州1人、三明1人

第二期：莆田1人、南平1人、龙岩1人、宁德1人、平潭1人

附件2

福建省2014年哲学社会科学教学科研骨干研修班学员登记汇总表

	单位名称（公章）                                             填报时间：     年   月   日

	期数
	姓名
	性别
	出生年月
	政治面貌
	院系
	职务
	职称
	学历
	专业
	手机号码
	电子邮件

	第一期

	第二期

	填报人：                           联系电话：

	注：本表可加页，填写务必清晰、准确。

- 2 -
- 1 -